



CONSTRUÇÕES

WRM SAGA CONSTRUÇÕES LTDA-EPP

DOCUMENTO PROTEGIDO. PERMITE ALTERAR APENAS OS CAMPOS AMARELOS.

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2021061001/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ

RESPONSÁVEL:

PEDRO DIAS ARAUJO

DESTINADO À:

W. R. M. SAGA CONSTRUÇÕES LTDA - ME
07.464.193/0001-80

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Palestina do Pará - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Palestina do Pará - PA, Quinta, 10 de junho de 2021

PEDRO DIAS ARAUJO

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	CAMINHÃO BASCULANTE TOCO CAMINHÃO BASCULANTE TOCO CAPACIDADE MINIMA DE 6M3 (SEM MOTORISTA)	VW	MES	12,00	13.000,00	156.000,00
2	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK V1 COM CAPACIDADE MINIMA DE 12M3 (SEM MOTORISTA)	VW	MES	12,00	15.000,00	180.000,00
3	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK V2 CAPACIDADE MINIMA DE 12M3 (SEM MOTORISTA)	VW	MES	12,00	15.000,00	180.000,00
4	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK V3 COM CAPACIDADE MINIMA DE 12M3 (SEM MOTORISTA)	VW	MES	12,00	15.000,00	180.000,00
5	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK V4 COM CAPACIDADE MINIMA DE 12M3 (SEM MOTORISTA)	VW	MES	12,00	15.000,00	180.000,00
6	CAMINHÃO CARGA SECA TOCO - V1 CAPACIDADE MINIMA DE 6.000KG (SEM MOTORISTA)	VW	MES	12,00	11.000,00	132.000,00
7	CAMINHÃO CARGA SECA TOCO - V2 CAPACIDADE MINIMA DE 6.000KG (SEM MOTORISTA)	VW	MES	12,00	11.000,00	132.000,00
8	CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO COM CONDUTOR, COM CAPACIDADE PARA 18M (DEZOITO METROS CUBICOS), COM DISPOSITIVO ELEVATORIA PARA BASCULAMENTO DE RECIPIENTE ESTACIONARIO E SISTEMA DE MONITORAMENTO, PARA COLETA E TRANSPORTE ATE A AREA DE TRANSBORDO DE RESIDUOS SOLIDO URBANOS.	VW	MES	12,00	21.000,00	252.000,00

WRM**CONSTRUÇÕES****WRM SAGA CONSTRUÇÕES LTDA-EPP**

9	CAMINHÃO PIPA CAMINHÃO PIPA CAPACIDADE MINIMA DE 10.000LTS, (INCLUI TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA E MOTOBOMBA CENTRÍFUGA A GASOLINA 3,5 CV). (SEM MOTORISTA)	VW	MES	12,00	15.000,00	180.000,00
10	CAMINHÃO PRANCHA COM 6 EIXOS CAMINHÃO PRANCHA COM 06 EIXOS E COM CONDUTOR, E COMBUSTÍVEL, PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS PESADAS, POTÊNCIA MINIMA 270 CV, TRACAO 6X4, PESO BRUTO (MINIMO) 22000 KG, EQUIPADO COM PRANCHA FIXA DIMENSÕES MINIMAS 10,50 X 2,60 E RAMPA HIDRÁULICA, COM CAPACIDADE MINIMA DE 30.000 KG.	VW	QUILOMET	12.000,00	12,00	144.000,00
11	MOTONIVELADORA 150HP MOTONIVELADORA COM POTÊNCIA DE 150HP, MOTOR DIESEL, SEIS CILINDROS, CONVERSOR DE TORQUE SIMPLES ESTAGIO, CARCACA ROTATIVA, TRANSMISSÃO DE AÇIONAMENTO ELÉTRICO E COMANDO ELÉTRICO PARA SELEÇÃO DE MARCHAS, FREIOS A DISCO AUTO AJUSTÁVEIS E EQUIPADA COM LÂMINA DE QUATRO METROS DE LARGURA (SEM OPERADOR)	JCB	HORA	500,00	290,00	145.000,00
12	PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 105HP, CAPACIDADE DE CACAMBA 1,4 A 1,7 M3, CHP (SEM OPERADOR)	CARTEPILLAR	HORA	500,00	290,00	145.000,00
13	RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA, COM CAPACIDADE MINIMA DE 0,60 M, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 13 TONELADAS, COM NO MAXIMO 05 ANOS DE USO, COM POTÊNCIA MINIMA DE 120 HP, EQUIPADA COM CACAMBA COM CAPACIDADE MINIMA DE 0,88 METROS CUBICOS, COM MARTELO ROMPEDOR HIDRÁULICO.	CARTEPILLAR	HORA	500,00	300,00	150.000,00
14	TRATOR DE ESTEIRAS TRATOR DE ESTEIRAS POTÊNCIA 165HP PESO OPERACIONAL 17,1T - CHP, SENDO 01 RESERVA (SEM OPERADOR)	CASE	HORA	500,00	350,00	175.000,00
15	VEICULO AUTOMOTOR VEICULO AUTOMOTOR; ZERO KM, CARACTERÍSTICAS MINIMAS: CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) OCUPANTES INCLUINDO O CONDUTOR; ANO/MODELO: 2019/2019; 04 (QUATRO) PORTAS LATERAIS; AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FABRICA; DIREÇÃO HIDRÁULICA ORIGINAL DE FABRICA; MOTOR FLEX (GASOLINA/ALCOOL), POTÊNCIA DE NO MINIMO 60 CV, MINIMO 999 CILINDRADAS; TRANSMISSÃO COM 5 (CINCO) MARCHAS A FRENTE E 1 (UMA) A RE; FREIO A DISCO NA DIANTEIRA E TAMBOR NA TRASEIRA; PROTETOR DE CARTER; JOGO COMPLETO DE TAPETES EMBORRACHADOS; PNEUS 175/70 R13; RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE MINIMA PARA 50 LITROS DE COMBUSTÍVEL; VIDROS ELÉTRICOS NA DIANTEIRA E TRAVAS ELÉTRICAS NAS 4 PORTAS; COMPARTIMENTO DE BAGAGEM COM CAPACIDADE A PARTIR DE 290 LITROS COM O BANCO NA POSIÇÃO NORMAL; TODOS OS ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN; ASSISTÊNCIA TÉCNICA TOTAL NA CIDADE DE PALESTINA DO PARA / PA (OBRIGATORIO) E SEGURO TOTAL - (SEM CONDUÇÃO).	GOL	MES	12,00	3.200,00	38.400,00
16	VEICULO AUTOMOTOR TIPO CAMINHONETE VEICULO AUTOMOTOR TIPO CAMINHONETE, ZERO KM, CARACTERÍSTICAS MINIMAS: MOTOR COM POTÊNCIA MINIMA DE 2.8; COMBUSTÍVEL A DIESEL; POTÊNCIA MINIMA DE 177CV; TANQUE DE 80L; CAPACIDADE PARA 05 OCUPANTES INCLUINDO O MOTORISTA; CAMBIO AUTOMATICO DE 06 MARCHAS; TRACAO 4X4, DIREÇÃO HIDRÁULICA; SUSPENSÃO DIANTEIRA TIPO BRACOS TRIANGULARES E DIANTEIRA COM BARRA ESTABILIZADORA, RODA TIPO INDEPENDENTE E MOLAS HELICOIDAL, E TRASEIRA TIPO EIXO TRANSVERSAL (BEAM), RODA TIPO RIGIDA E MOLAS FEIXE DE LÂMINAS; AIRBAG MOTORISTA; AIRBAG PASSAGEIRO; ALARME DE SEGURANÇA; FREIOS ABS COM DOIS FREIOS A DISCO E DOIS DISCO VENTILADOS; DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA DE FRENAGEM; TRAVAS ELÉTRICAS; AR-CONDICIONADO; VOLANTE COM REGULAGEM DE ALTURA; PILOTO AUTOMATICO; VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS E TRASEIROS; COMPUTADOR DE BORDO; FAROL DE NEBLINA. TODOS OS ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN; ASSISTÊNCIA TÉCNICA TOTAL NA CIDADE DE PALESTINA DO PARA/PA (OBRIGATORIO), SEGURO TOTAL E SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM (SEM CONDUÇÃO).	HYLUX	MES	12,00	12.000,00	144.000,00
						2.513.400,00

Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: DOIS MILHÕES E QUINHENTOS E TREZE MIL E QUATROCENTOS REAIS

Data da Pesquisa de Mercado: 10/06/2021



Prazo de validade: 60 dias

Condições de pagamento: 30 DIAS

Prazo de entrega/execução: 3 dias

W. R. M. SAGA

CONSTRUCOES LTDA -

EPP:07464193000180

Assinado de forma digital

por W. R. M. SAGA

CONSTRUCOES LTDA -

EPP:07464193000180

WRM SAGA CONSTRUÇÕES LTDA-EPP

CNPJ N°07.464.193/0001-80

ALANO LIMA BATISTA

RG n.º 4.273.181 PCII/PA e do CPF n.º 519.085.902-97 --Sócio Administrador

DOCUMENTO PROTEGIDO. PERMITE ALTERAR APENAS OS CAMPOS AMARELOS.

FORMULÁRIO PADRÃO: PESQUISA DE MERCADO
COTAÇÃO DE PREÇO Nº 2021061001/2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARA

RESPONSÁVEL:

PEDRO DIAS ARAUJO

DESTINADO À:

A L L LOCACAO EIRELI
09.570.551/0001-65

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Palestina do Para - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(s) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Palestina do Para - PA, Quinta, 10 de junho de 2021

PEDRO DIAS ARAUJO

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	CAMINHÃO BASCULANTE TOCO CAMINHÃO BASCULANTE TOCO COMPACTADOR	VOLKSWAGEN	MES	12,00	14.000,00	168.000,00
2	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK V1 - 12 CARGAS COM MOTOR DE 120 CV	VOLKSWAGEN	MES	12,00	16.000,00	192.000,00
3	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK V2 - 12 CARGAS COM MOTOR DE 120 CV	VOLKSWAGEN	MES	12,00	16.000,00	192.000,00
4	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK V3 - 12 CARGAS COM MOTOR DE 120 CV	VOLKSWAGEN	MES	12,00	16.000,00	192.000,00
5	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK V4 - 12 CARGAS COM MOTOR DE 120 CV	VOLKSWAGEN	MES	12,00	16.000,00	192.000,00
6	CAMINHÃO CARGA SECA TOCO - V1 - 12 CARGAS COM MOTOR DE 120 CV	FORD	MES	12,00	13.000,00	156.000,00
7	CAMINHÃO CARGA SECA TOCO - V2 - 12 CARGAS COM MOTOR DE 120 CV	FORD	MES	12,00	13.000,00	156.000,00
8	CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO - 12 CARGAS COM MOTOR DE 120 CV	VOLKSWAGEN	MES	12,00	20.000,00	240.000,00
9	CAMINHÃO PIPA - 12 CARGAS COM MOTOR DE 120 CV	VOLVO	MES	12,00	15.000,00	180.000,00
10	CAMINHÃO PRANCHA COM 6 EIXOS - 12 CARGAS COM MOTOR DE 120 CV	VOLKSWAGEN	QUILOMET	12.000,00	12,00	144.000,00
11	MOTONIVELADORA 150HP - 12 CARGAS COM MOTOR DE 120 CV	CATERPILLAR	HORA	500,00	250,00	125.000,00
12	PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS - 12 CARGAS COM MOTOR DE 120 CV	CASE	HORA	500,00	180,00	90.000,00
13	RETROSCAVADEIRA HIDRAULICA - 12 CARGAS COM MOTOR DE 120 CV	JCB	HORA	500,00	160,00	80.000,00
14	TRATOR DE ESTEIRAS - 12 CARGAS COM MOTOR DE 120 CV	CATERPILLAR	HORA	500,00	220,00	110.000,00
15	VEICULO AUTOMOTOR - 12 CARGAS COM MOTOR DE 120 CV	FORD	MES	12,00	5.000,00	60.000,00
16	VEICULO AUTOMOTOR TIPO CAMINHONTE - 12 CARGAS COM MOTOR DE 120 CV		MES	12,00	8.500,00	102.000,00
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: Dois Milhões e Trezentos e Setenta e Nove Reais						2.379.000,00

Data da Pesquisa de Mercado: 11/06/2021
Prazo de validade: 60 dias
Condições de pagamento: EMISSÃO DE NOTA FISCAL
Prazo de entrega/execução: ACORDO AO EDITAL dias

A L L LOCACAO
EIRELI:0957055
1000165

Assinado de forma digital
por A L L LOCACAO
EIRELI:09570551000165
Dados: 2021.06.11
10:29:42 -03'00'

Assinatura e Carimbo

PEDRO DIAS ARAUJO

J. EUZEBIO DA SILVA SOUSA & CIA LTDA - EPP
19.803.326/0001-85
AVENIDA 14 DE JULHO, , CENTRO
Itupiranga - PA
68580-000

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Palestina do Pará - PA, Quinta, 10 de junho de 2021

PEDRO DIAS ARAUJO

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	CAMINHÃO BASCULANTE TOCO (COM 2 EIXOS E 2 EIXOS TRASEIROS COM 2 EIXOS TRASEIROS)	Ford	MES	12,00	13.260,00	159.120,00
2	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK V1 (COM 2 EIXOS TRASEIROS COM 2 EIXOS TRASEIROS)	Ford	MES	12,00	17.809,00	213.708,00
3	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK V2 (COM 2 EIXOS TRASEIROS COM 2 EIXOS TRASEIROS)	Ford	MES	12,00	17.809,00	213.708,00
4	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK V3 (COM 2 EIXOS TRASEIROS COM 2 EIXOS TRASEIROS)	Ford	MES	12,00	17.809,00	213.708,00
5	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK V4 (COM 2 EIXOS TRASEIROS COM 2 EIXOS TRASEIROS)	Ford	MES	12,00	17.809,00	213.708,00
6	CAMINHÃO CARGA SECA TOCO - V1 (COM 2 EIXOS TRASEIROS COM 2 EIXOS TRASEIROS)	Ford	MES	12,00	12.350,00	148.200,00
7	CAMINHÃO CARGA SECA TOCO - V2 (COM 2 EIXOS TRASEIROS COM 2 EIXOS TRASEIROS)	Ford	MES	12,00	12.350,00	148.200,00
8	CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO (COM 2 EIXOS TRASEIROS COM 2 EIXOS TRASEIROS)	Iveco	MES	12,00	20.386,00	244.632,00
9	CAMINHÃO PIPA (COM 2 EIXOS TRASEIROS COM 2 EIXOS TRASEIROS)	Mercedes Benz	MES	12,00	15.740,00	188.880,00
10	CAMINHÃO PRANCHA COM 6 EIXOS (COM 2 EIXOS TRASEIROS COM 2 EIXOS TRASEIROS)	Iveco	QUILOMET	12.000,00	14,17	170.040,00
11	MOTONVELADORA 150HP (COM 2 EIXOS TRASEIROS COM 2 EIXOS TRASEIROS)	Case	HORA	500,00	311,55	157.775,00
12	PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS (COM 2 EIXOS TRASEIROS COM 2 EIXOS TRASEIROS)	Case	HORA	500,00	293,21	146.605,00
13	RETROSCAVADEIRA HIDRAULICA (COM 2 EIXOS TRASEIROS COM 2 EIXOS TRASEIROS)	Caterpillar	HORA	500,00	318,99	159.495,00
14	TRATOR DE ESTEIRAS (COM 2 EIXOS TRASEIROS COM 2 EIXOS TRASEIROS)	Komatsu	HORA	500,00	374,14	187.070,00
15	VEICULO AUTOMOTOR (COM 2 EIXOS TRASEIROS COM 2 EIXOS TRASEIROS)	Volkswagen	MES	12,00	3.826,79	45.921,48
16	VEICULO AUTOMOTOR TIPO CAMINHONTE (COM 2 EIXOS TRASEIROS COM 2 EIXOS TRASEIROS)	Chevrolet	MES	12,00	8.900,40	106.804,80

2.717.575,28

Valor total da Despesa de Mercado por extenso: DOIS MILHÕES SETECENTOS E DEZESSETE MIL QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS VINTE E OITO CENTAVOS

Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: DOIS MILHÕES SETECENTOS E DEZESSETE MIL QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS

Prazo de validade: 60 dias

Prazo de entrega/execução: 30 dias

Assinado de forma digital por J.
EUZEBIO DA SILVA SOUSA
EIRELI:19803326000185
Dados: 2021.06.15 09:36:33 -03'00'

Assinatura e Carimbo